Утверждаю
Генеральный директор
Фонда по сохранению и развития Соловецкого архипелага

     ________________А.В. Ходос

       «____» _____________2021 г.

ПРОТОКОЛ № SBR028-2104300066

Заседания комиссии по закупкам Фонда по сохранению и развитию Соловецкого архипелага (далее - Фонд) по выбору исполнителя договора на корректировку научно-проектной документации для проведения работ по сохранению объекта культурного наследия федерального значения «Амбар валунный», XIX в.

г. Москва

              «24» мая 2021 г.

На заседании комиссии по закупкам присутствовало 6 из 6 членов комиссии, кворум соблюден, комиссия правомочна принимать решение:
	Должность

	Ф.И.О
	Присутствие на заседании

	Начальник контрактной службы Фонда
	И.А. Пасько
	присутствовал

	Заместитель генерального директора – главный архитектор
	Н.Г. Тютчева
	присутствовала

	Начальник центра сметно-договорной работы Фонда
	В.М. Ивец
	присутствовал

	Главный специалист группы эксплуатации отдела эксплуатации центра по административной работе
	Е.М. Гриценко
	присутствовал

	Руководитель проекта группы по сопровождению выпуска проектной документации проектного центра
	А.А. Письменная
	присутствовала

	Главный специалист группы судебно-претензионной работы центра нормативно-правовой работы
	С.С. Рубан
	присутствовал

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk17380510]Рассмотрение материалов конкурса на право заключения договора на корректировку научно-проектной документации для проведения работ по сохранению объекта культурного наследия федерального значения «Амбар валунный», XIX в.

РЕШИЛИ:
Начальная цена договора рассчитана проектно-сметным методом и составляет 4 974 334,09 рублей, НДС не облагается на основании подпункта 15 пункта 2 статьи 149 части II Налогового кодекса Российской Федерации.
Источник финансирования: средства субсидии Фонду из федерального бюджета на реализацию мероприятий по сохранению и реставрации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на Соловецком архипелаге, в соответствии с приложением № 1 к Соглашению от 27.03.2019 № 054-10-2019-017 (идентификатор Соглашения 0000000005419PNY0002).
Извещение о проведении конкурса было размещено на электронной торговой площадке Сбербанк-АСТ (далее – ЭТП) 30.04.2021 № SBR028-2104300066, а также на официальном сайте Фонда www.fundsolovki.ru.
До окончания срока подачи заявок, 10:00 24.05.2021 включительно, была подана 1 (одна) заявка на участие. Представители участника на заседании комиссии не присутствовали.
1. В отношении заявки на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:
	[bookmark: _Hlk14261838]№ п/п
	Дата, время поступления заявки
	Регистрационный номер заявки на ЭТП
	Наименование участника закупки
	Адрес местонахождения
	Предложенная цена договора, руб.

	[bookmark: _Hlk20756609]1
	23.05.2021
14:50
	Э-1
	ООО «Спец Строй Реставрация»
ИНН 7802448801
	194017, г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, дом 98, корпус 1 литера А, пом. 1Н, 5Н офис 321А
	4 974 334,09

1. [bookmark: _Hlk14264438][bookmark: _Hlk27148810]Процедура рассмотрения представленной заявки проведена в соответствии со статьей 38 Положения о закупке товаров, работ, услуг Фонда 24.05.2021 в 13:00 по местному времени по адресу: г. Москва, Смоленский бульвар, д. 26/9, стр. 2.
По результатам рассмотрения заявки, комиссия приняла следующее решение:

	Рег.№
	Наименование участника закупки
	Ф.И. О.
членов комиссии
	Решение
	Основание отклонения заявки (в случае несоответствия)

	1
	ООО «Спец Строй Реставрация»
ИНН 7802448801
	И.А. Пасько
	Соответствует, допустить заявку
	-

	Н.Г. Тютчева
	Соответствует, допустить заявку
	-

	С.С. Рубан
	Соответствует, допустить заявку
	-

	Е.М. Гриценко
	Соответствует, допустить заявку
	-

	А.А. Письменная
	Соответствует, допустить заявку
	-

	В.М. Ивец
	Соответствует, допустить заявку
	-

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 29, пунктом 10 статьи 38, пунктом 10 статьи 38 Положения о закупках товаров, работ, услуг Фонда признать конкурс на право заключения договора на корректировку научно-проектной документации для проведения работ по сохранению объекта культурного наследия федерального значения «Амбар валунный», XIX в., несостоявшимся.
На основании подпункта 4 пункта 3 статьи 29, подпункта 24 пункта 1 и пункта 7 статьи 58 Положения о закупках товаров, работ, услуг Фонда комиссия предлагает осуществить закупку у единственного исполнителя, допущенного к участию в конкурсе – заявка № 1 ООО «Спец Строй Реставрация» (ИНН 7802448801), с ценой договора – 4 974 334,09 рублей, НДС не облагается на основании подпункта 15 пункта 2 статьи 149 части II Налогового кодекса Российской Федерации.

	Должность

	Подпись
	Ф.И.О

	Председатель закупочной комиссии:

	Начальник
контрактной службы Фонда

	И.А. Пасько

	Члены комиссии:

	Заместитель генерального директора – главный архитектор

	Н.Г. Тютчева

	Начальник центра сметно-договорной работы Фонда

	В.М. Ивец

	 Руководитель проекта группы по сопровождению выпуска проектной документации проектного центра

	А.А. Письменная

	Главный специалист группы судебно-претензионной работы центра нормативно-правовой работы

	С.С. Рубан

	Главный специалист группы эксплуатации отдела эксплуатации центра по административной работе

	Е.М. Гриценко